
 

 
 

ZAGREBAČKA BURZA d.d. | Ivana Lučića 2a/22 | Zagreb | www.zse.hr | T. +385 1 4686 800 | F. + 385 1 4677 680 
Trgovački sud u Zagrebu | MBS 080034217 | OIB 84368186611 
Raiffeisenbank Austria d.d. Zagreb IBAN: HR8324840081100277421  
Erste&Steiermarkische bank d.d. IBAN: HR3624020061100517924 
Privredna banka Zagreb d.d. IBAN: HR8623400091110306562  
PREDSJEDNIK NADZORNOG ODBORA: Matko Maravić | PREDSJEDNICA UPRAVE Ivana Gažić | ČLAN UPRAVE Tomislav Gračan 
TEMELJNI KAPITAL 3.076.315,00 EUR u cijelosti uplaćen | 2.317.850 | dionice bez nominalnog iznosa   

  

Na temelju članka 341. st. 7. i 8. Zakona o tržištu kapitala (NN 65/18, 17/20, 83/21, 151/22, 85/24), članka 
152. t. 1., članka 154. te članka 155. st. 1. i 2. Pravila Burze, u predmetu prestanka uvrštenja dionica društva 
SOLARIS d.d. sa sjedištem u Šibeniku, Hoteli Solaris 86, OIB: 26217708909, LEI: 74780000U0E85WJU8X26, 
na Redovito tržište, Uprava društva Zagrebačka burza d.d. sa sjedištem u Zagrebu, Ivana Lučića 2a/22 (dalje 
u tekstu: Burza), dana 10. listopada 2024. godine donijela je sljedeću  

 

ODLUKU 

 

1. Prestaje uvrštenje dionica društva SOLARIS d.d. sa sjedištem u Šibeniku, Hoteli Solaris 86, OIB: 
26217708909, LEI: 74780000U0E85WJU8X26, uvrštenih na Redovito tržište pod oznakom: SLRS, ISIN: 
HRSLRSRA0007, dana 11. listopada 2024. godine. 

2. Zadnji dan trgovine predmetnim dionicama je 10. listopad 2024. godine. 

3. Ova Odluka objavit će se na internetskoj stranici Zagrebačke burze. 

 

Obrazloženje  

Dana 09. listopada 2024. godine Burza je od strane društva SOLARIS d.d. sa sjedištem u Šibeniku, Hoteli 
Solaris 86, OIB: 26217708909, LEI: 74780000U0E85WJU8X26 (dalje u tekstu: Izdavatelj) zaprimila zahtjev za 
povlačenjem dionica Izdavatelja s uvrštenja na uređenom tržištu.  

Uz zahtjev, Izdavatelj je priložio Zapisnik Glavne skupštine održane dana 23. rujna 2024. godine na kojoj je 
donesena odluka o povlačenju dionica s uvrštenja na uređenom tržištu i Rješenje Trgovačkog suda u Zadru 
– stalna služba u Šibeniku, o upisu Odluke Glavne skupštine u sudski registar od dana 08. listopada 2024. 
godine, posl. broj: Tt-24/4960-2. 

Člankom 341. st. 7. Zakona o tržištu kapitala je propisano da se odluka o povlačenju s uvrštenja na 
uređenom tržištu upisuje u sudski registar i stupa na snagu ako je odluka donesena većinom većom od 
devet desetina danih glasova danom upisa odluke u sudski registar, osim ako je odlukom određeno da 
počinje djelovati tek istekom određenog roka od upisa odluke u sudski registar, odnosno u svim ostalim 
slučajevima, istekom šest mjeseci od dana upisa odluke u sudski registar. Stavkom 8. istog članka propisano 
je da društvo mora, po upisu odluke o povlačenju s uvrštenja na uređenom tržištu u sudski registar, bez 
odgode izvijestiti tržišnog operatera uređenog tržišta dostavljanjem odluke o povlačenju s uvrštenja. Tržišni 
operater dužan je donijeti odluku o povlačenju vrijednosnih papira s uvrštenja na uređenom tržištu sljedeći 
radni dan nakon što zaprimi odluku o povlačenju s uvrštenja na uređenom tržištu. 

Članak 152. t. 1. Pravila Burze određuje da uvrštenje prestaje na temelju odluke glavne skupštine o 
povlačenju s uvrštenja na uređenom tržištu. 

Članak 154. st. 1. Pravila Burze određuje da odluku o prestanku uvrštenja na uređenom tržištu donosi Burza 
u roku određenom Zakonom o tržištu kapitala, st. 2. istog članka određuje da se zadnji dan trgovanja 
financijskim instrumentom na uređenom tržištu određuje odlukom Burze, a st. 4. istog članka određuje da s 
danom prestanka uvrštenja na uređenom tržištu prestaje važiti i ugovor o uvrštenju na uređeno tržište. 



 

 
 

ZAGREBAČKA BURZA d.d. | Ivana Lučića 2a/22 | Zagreb | www.zse.hr | T. +385 1 4686 800 | F. + 385 1 4677 680 
Trgovački sud u Zagrebu | MBS 080034217 | OIB 84368186611 
Raiffeisenbank Austria d.d. Zagreb IBAN: HR8324840081100277421  
Erste&Steiermarkische bank d.d. IBAN: HR3624020061100517924 
Privredna banka Zagreb d.d. IBAN: HR8623400091110306562  
PREDSJEDNIK NADZORNOG ODBORA: Matko Maravić | PREDSJEDNICA UPRAVE Ivana Gažić | ČLAN UPRAVE Tomislav Gračan 
TEMELJNI KAPITAL 3.076.315,00 EUR u cijelosti uplaćen | 2.317.850 | dionice bez nominalnog iznosa   

  

Članak 155. st. 1. Pravila Burze određuje da je izdavatelj dionica sa sjedištem u Republici Hrvatskoj čija je 
glavna skupština donijela odluku o povlačenju dionica s uređenog tržišta dužan dostaviti Burzi zahtjev za 
povlačenjem dionica s uvrštenja na uređenom tržištu, zajedno s rješenjem o upisu odluke o povlačenju s 
uvrštenja na uređenom tržištu u sudski registar i zapisnikom s glavne skupštine na kojoj je donesena odluka 
o povlačenju dionica s uvrštenja na uređenom tržištu. Stavak 2. istog članka određuje da će Burza, ako je 
odluka o povlačenju dionica s uvrštenja na uređenom tržištu donesena većinom većom od 9/10 (devet 
desetina) danih glasova, povući dionice s uvrštenja na uređenom tržištu sljedeći trgovinski dan nakon što 
zaprimi odluku o povlačenju s uvrštenja na uređenom tržištu odnosno protekom određenog roka od upisa 
odluke u sudski registar, kada je odlukom o povlačenju s uvrštenja na uređenom tržištu tako određeno. 

S obzirom na sve gore navedeno, odlučeno je kao u izreci ove Odluke.  

Sukladno članku 154. st. 3. Pravila Burze, ova Odluka će se objaviti na internetskim stranicama Burze te 
dostaviti Hrvatskoj agenciji za nadzor financijskih usluga. 

 

Oznaka: OU/2024-117 

 

 

 

Tomislav Gračan 
Član Uprave 

 

 

 

Dostaviti: 

1. Izdavatelj 

2. Hrvatska agencija za nadzor financijskih usluga, Zagreb, Franje Račkoga 6 

3. Središnje klirinško depozitarno društvo d.d., Zagreb, Heinzelova 62a 

4. SKDD-CCP Smart Clear d.d., Zagreb, Heinzelova 62a 

5. Odjel tržišta, ovdje 

6. Knjiga odluka Uprave, ovdje 

 


